МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ
,^? гС/- 2025 № А/

г. Грозный

О применении мер дисциплинарного
взыскания

В нарушение требований пункта 3.2 Инструкции о порядке оформления,
ведения и учета зачетных книжек и студенческих билетов, утвержденной
01.02.2016, студент 3-го курса Института математики, физики и
информационных технологий (далее - ИМФИТ) Мусаев М-С.А. подделал
подпись преподавателя в зачетно-экзаменационной ведомости и зачетной
книжке.

В соответствии с пунктом 6.3 Правил внутреннего распорядка
обучающихся ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет»,
утвержденных приказом от 26.05.2015, руководствуясь пунктами 4.20, 4.21
Устава ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет
им. А. А. Кадырова» (далее - Университет), приказываю:

1. Применить к студенту 3-го курса ИМФИТ, направление подготовки
09.03.04 Программная инженерия, Мусаеву Магомед-Салеху Арбиевичу меру
дисциплинарного взыскания в виде отчисления из Университета.

2. Начальнику управлению кадров Манкиеву В.В. обеспечить внесение
сведений о применении мер дисциплинарного взыскания в личное дело
обучающегося.

3. Директору ИМФИТ Дахкильговой К.Б. обеспечить объявление
настоящего приказа Мусаеву М-С.А. под роспись.

4. Начальнику отдела правового и документационного обеспечения
Атаеву Р.Д. довести настоящий приказ до сведения всех руководителей
структурных подразделений Университета.

Основание: правовое заключение от 14.01.2025 № 3/03-26.

Проректор по общим вопросам Р.А. Куту ев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.11.2025 15:53:57
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab